«данные изъяты»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата     	                                  адрес

Мировой судья судебного участка № 5 по Московскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РФ, в отношении  фио, «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

фио зная о решении  Московского районного суда адрес по делу № 2-76/2020 о взыскании с него алиментов в пользу Бадрутдиновой  фио на содержание несовершеннолетнего ребенка: фио, «данные изъяты» года рождения  в размере 1/4 части заработка и (или) иных доходов ежемесячно, начиная с «данные изъяты» и до достижения совершеннолетия, а также зная о возбуждении в отношении него исполнительного производства №51944/21/16005-ИП  от «данные изъяты», без уважительных причин мер по уплате алиментов не принял, в том числе имея возможность по возрасту и состоянию здоровья  устроиться на оплачиваемую работу, действий по трудоустройству не предпринял,  тем самым за период с «данные изъяты» по «данные изъяты» допустил образование задолженности по алиментам в размере «данные изъяты».
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио,  исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
 Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается материалами  дела: протоколом  об  административном  правонарушении №16 от «данные изъяты» (л.д.1-2); объяснением фио (л.д.3-4); постановлением о расчете задолженности по алиментам от «данные изъяты» (л.д.7); копией постановления о возбуждении исполнительного производства (л.д.8-10); заявлением фио (л.д.11); копией исполнительного листа (л.д.12-15); объяснением фио (л.д.16-18); направлением (л.д.19,20); уведомлением (л.д.21-22); объяснением фио (л.д.23-25); направлением (л.д.27,28); заявлением фио(л.д.29); протоколом о доставлении от «данные изъяты» (л.д.30).
Оснований не доверять письменным материалам дела у суда не имеется. Уважительность причин неуплаты алиментов, а также противопоказания для трудоустройства фио в материалах дела не содержится.
   Суд считает установленным, что своими действиями фио совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РТ – неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда на содержание несовершеннолетних детей, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания  суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность суд относит признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Учитывая личность фио, обстоятельства по делу, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде  административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с «данные изъяты» согласно протоколу о задержании.
Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии  постановления через мирового судью.

согласовано
Мировой судья:                                       фио